
 
Дума городского округа Рефтинский 

 
РЕШЕНИЕ  

 
№ 88 заседания Думы 7 созыва 

 
 
«31» октября 2022 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Рефтинский от 29.10.2019 
года № 225 «Об утверждении Положения о налоге 
на имущество физических лиц исходя из 
кадастровой стоимости на территории 
городского округа Рефтинский 
(в редакции от 30.03.2021 года) 
 

 
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании 
пункта 34 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения решение Думы городского округа Рефтинский от 

29.10.2019 года № 225 «Об утверждении Положения о налоге на имущество 
физических лиц исходя из кадастровой стоимости на территории городского 
округа Рефтинский» (в редакции от 30.03.2021 года), в приложении № 1: 

1. Изложить пункт 7.1. в новой редакции:  
«7.1. Настоящим Положением предоставляются дополнительные льготы 

по уплате налога на имущество физических лиц: 
В виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц на 

50%: 
 Добровольцам, вступившим в добровольные пожарные формирования на 

территории городского округа Рефтинский (при наличии справки от органа 
местного самоуправления городского округа Рефтинский об участии в таких 
мероприятиях)». 

В виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц на 
100 %, начиная с налогового периода 2021 года: 



Лицам, призванным на военную службу по мобилизации или проходящим 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 
38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе», либо заключившему контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
а также супруге (супругу), родителю (усыновителю) и детям (при наличии 
справки (подтверждения), выданной (выданного) Военным комиссариатом о 
призвании гражданина на военную службу по мобилизации или справки, 
выданной медицинской организацией о нахождении мобилизованного 
гражданина в больнице, госпитале, другой медицинской организации в 
стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или 
заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 
военной операции». 

2. Дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания: 
«8. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы 

налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта 
налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости 
от количества оснований для применения налоговых льгот. 

9. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, 
установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в 
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой 
льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу.». 

3. Пункт 8 считать соответственно пунктом 10. 
4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник». 
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования. 
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, 
собственности и градостроительству (председатель О.И. Юркина). 

 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
______________ А.В. Пасынков 
«____» ____________ 2022 года 

 
Глава 
городского округа Рефтинский 
_____________Н.Б. Мельчакова 
«____» ____________ 2022 года 

 


